

Recebemos de RUBENS PAPELARIA LTDA. os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado

NF-e
Nº: 000.033.255
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



RUBENS PAPELARIA LTDA.

AV. BRASIL, 3671.
ZONA I - 87501-000.
UMUARAMA - PR.
FONE: (0xx44) 3621-2727.

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA

N.º 000.033.255
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 1007 4153 5500 0190 5500 1000 0332 5510 4906 7160

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERC. ADQUI.REC.TERC - VENDA MERC. ADQUI.REC.TERC

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150154668385 07/10/2015 13:47:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9034077603

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.415.355/0001-90

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ / CPF
76.206.465/0001-65

DATA DE EMISSÃO
07/10/2015

ENDEREÇO
AV DUQUE DE CAXIAS 800

BAIRRO
CENTRO

CEP
85887-000

DATA DE SAÍDA

MUNICÍPIO
MATELANDIA

FONE / FAX
(45)3262-8350

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR ICMS SUBST.	V.APROX.TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	97,73(33,86%)	288,59
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288,59

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
78912532005	CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS 200X140MM	48202000	0500	5405	UN	150,00	0,63	94,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78989367545	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM ACO GALVANIZADO	83059000	0102	5102	UN	3,00	0,69	2,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78979807001	FITA ADESIVA MEDIA TRANSPARENTE POLIPROP 25MMX50M	48114190	0102	5102	UN	20,00	1,19	23,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78900000573	PAPEL KRAFT NATURAL 80G 60CM X 150M	48052400	0102	5102	RL	2,00	40,30	80,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78983060800	PAPEL VERGE A4 180G 210X297MM DIVERSAS CORES PCT C/50 FOLHAS	48025810	0102	5102	PC	6,00	8,39	50,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78900000628	PASTA SUSPensa EM KRAFT 265G/M2 ARAME E PONTEIRA PLASTICA CX C/10UN	48209000	0102	5102	UN	2,00	9,24	18,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78972944000	REGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE 310X35X3 COM ESCALA DE PRECISAO	39261000	0102	5102	UN	20,00	0,94	18,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA ENQUADRADA NO REGIME FISCAL EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS NUMERO DO EMPENHO 9970/2015 PREGAO 54/2015 - Val Aprox Tributos R\$ 97.7300 (33,86%) Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO